Ofício Vereador Nº 317/2019
São Roque, 25 de março de 2019.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar proposta de Emenda Parlamentar no Orçamento da União, visando recursos para a aquisição de um veículo 4x4 a Defesa Civil do município de São Roque.

Justificamos o presente pedido tendo em vista a grande dimensão territorial de São Roque (306 km quadrados), sendo boa parte área rural, o que se faz necessário a utilização de um veículo mais especializado e capaz de suportar e dar atendimento necessário a nossa população, o que muitas vezes tem sido prejudicado, justamente por não haver nenhum veículo de grande porte disponível a tal função.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ROBERTO SEBASTIÃO PETERNELLI JUNIOR

MD. Deputado Federal

de São Paulo

PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2019 - 09:35 1878/2019